
近隣住民の皆様

　　　　　横手・半田・伊藤 特定建設工事共同企業体

　　　　　代表企業　横手建設株式会社

　　　　　　　　　　代表取締役　武茂　広行

　この度の「横手駅東口第二地区第一種市街地再開発事業」における施工ミスに関しまして、

近隣住民の皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛けしております。心よりお詫び申し上げ

ます。

　本件につきましては、関係機関等のご指示を仰ぎ、早急に対応を進めているところでござい

ます。

　旧ユニオンビル跡地であるＡ街区に関しましては、再開発組合の理事会において工事再開の

承認を頂き、令和５年９月２５日から現場作業を再開致しますので、ここにお知らせ申し上げ

ます。Ａ街区以外の工事に関しましても、今後承認を頂き次第工事を再開致します。

　現場作業の再開にあたりましては、技術者の増員、会議体の拡充に加え、第三者機関による

工程施工監査を実施し、これまで以上に品質管理に細心の注意を払い、取り組むことをお約束

申し上げます。

　安全、安心な建物を施工することが私達に課せられた責務であることを深く自覚し、皆様の

ご期待に沿えますよう、全力で取り組んでまいる所存でございますので、何卒ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。この度は誠に申し訳ございませんでした。

令和5年9月21日

「横手駅東口第二地区第一種市街地再開発事業」

現場作業再開のお知らせ

以上


